

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a salii de festivitate

Valoarea de deviz 329 608,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Demontari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	125,00	28,20 28,20	3 525,00 3 525,00
2	RpCM33F	Demontarea placajelor din oglinda	m2	13,00	24,10 24,00	313,30 312,00
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma pereti si tavan	m2	184,00	3,90 3,30	717,60 607,20
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	85,00	8,15 8,10	692,75 688,50
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	99,00	14,25 13,80	1 410,75 1 366,20
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	8,98	12,63 12,63	113,40 113,40
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,20	4,79 4,79	24,90 24,90
8	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	8,00	31,50 31,50	252,00 252,00

1	2	3	4	5	6	7
9	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	12,00	20,02 9,00	240,28 108,00
10	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	28,00	9,00 9,00	252,00 252,00
Total Demontari						7 541,98
		1.2. Lucrari de reparatie in sala de festivitati				
		1.2.1. Tavan, inclusiv grinzi				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pereti interioare	m2	105,76	16,34 4,20	1 727,69 444,30
12	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mm din aluminiu	m	33,72	14,12 7,80	476,18 263,10
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	105,76	57,10 45,90	6 039,09 4 854,30
14	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	105,76	11,55 9,30	1 221,11 983,70
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,76	15,95 6,00	1 686,78 634,50
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	105,76	3,70 0,90	391,16 95,10
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,76	21,57 16,50	2 281,19 1 745,10
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	105,76	3,70 0,90	391,16 95,10
19	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea Baby smile aplicate pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia nationala de Sanatate Publica pentru utilizarea in camerele copiilor,	m2	105,76	17,00 9,30	1 797,53 983,70

1	2	3	4	5	6	7
		in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)				
Total Tavan, inclusiv grinzi						16 011,89
		1.2.2. Pereti				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti interioare	m2	85,00	16,33 4,20	1 388,33 357,00
21	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Perete Despartitor Decorativ	m2	14,00	332,62 80,49	4 656,69 1 126,80
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	85,00	47,78 36,60	4 061,70 3 111,00
23	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	85,00	9,44 7,20	802,42 612,00
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,00	15,95 6,00	1 355,75 510,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,00	3,70 0,90	314,50 76,50
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	85,00	21,57 16,50	1 833,37 1 402,50
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,00	3,70 0,90	314,50 76,50
28	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea Baby smile aplicate pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia nationala de Sanatate Publica pentru utilizarea in camerele copiilor, in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)	m2	85,00	16,99 9,30	1 444,57 790,50
29	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,60	215,50 2,00	129,30 1,20

1	2	3	4	5	6	7
30	CI18A	Placaje cu oglinda aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala	m2	12,33	200,36 48,00	2 470,49 591,90
31	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier - Balustrada de inox montarea fara costul materialului	m	7,00	131,99 109,50	923,90 766,50
Total Pereti						19 695,52
		1.2.3. Pardoseli				
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardoseli	m2	99,00	16,34 4,20	1 617,31 415,80
33	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	99,00	224,54 14,04	22 229,32 1 389,90
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardoseli	m2	99,00	3,70 0,90	366,30 89,10
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat, clasa de abraziune 33, Grosime 12 mm, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mari de 16 mp (Se exclude resursul 2030122946766 Plinte din lemn fag 30x20x800 mm)	m2	99,00	249,13 39,00	24 663,87 3 861,00
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	53,00	32,16 18,00	1 704,55 954,00
Total Pardoseli						50 581,35
		1.2.4. Timplarie				
37	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mm din aluminiu	m	65,00	14,15 7,80	919,49 507,00
38	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	13,00	75,74 44,58	984,64 579,60
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,00	15,95 6,00	207,35 78,00

1	2	3	4	5	6	7
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	13,00	3,70 0,90	48,10 11,70
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	13,00	21,57 16,50	280,36 214,50
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	13,00	3,70 0,90	48,10 11,70
43	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea Baby smile aplicate pe glet de ipsos existent (Vopseaua este certificata de Agentia nationala de Sanatate Publica pentru utilizarea in camerele copiilor, in gradinite, scoli si alte institutii pentru copii)	m2	13,00	17,00 9,30	220,94 120,90
44	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie - grila de alimentare si evacuare 25x25 cm	buc	4,00	79,75 6,60	319,00 26,40
Total Timplarie						
					3 027,98	
		1.2.5. Retele de incalzire				
45	IB05A	Radiatoare din bimetal, corpul de radiator avind 10 sectii H=350	buc	14,00	1 373,15 60,00	19 224,10 840,00
46	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	28,00	18,00 4,50	504,00 126,00
47	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	28,00	82,50 6,90	2 310,00 193,20
48	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4 - maievski	buc	14,00	60,77 7,80	850,82 109,20
49	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop pentru radiator	buc	28,00	97,67 60,90	2 734,64 1 705,20
50	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc	14,00	100,84 25,50	1 411,80 357,00
51	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m	39,00	28,01	1 092,39

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.			10,50	409,50
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm-Racord olandez d25x3/4	buc	8,00	46,60 5,40	372,82 43,20
53	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4	buc	30,00	8,60 5,40	258,00 162,00
54	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d25 mm	buc	30,00	8,60 5,40	258,00 162,00
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d25 mm	buc	30,00	8,60 5,40	258,00 162,00
56	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm teu d25 mm	buc	30,00	11,06 7,80	331,80 234,00
57	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	14,00	78,72 4,50	1 102,10 63,00
58	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	30,00	18,75 9,00	562,50 270,00
59	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	28,00	25,20 25,20	705,60 705,60
60	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,00	18,15 5,10	72,60 20,40
61	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	13,55 12,90	54,21 51,60
62	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	14,00	9,71 2,40	135,92 33,60
63	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de	m	39,00	3,50 2,70	136,50 105,30

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
Total Rețele de incalzire						32 375,80
Total Lucrari de reparatie in sala de festivitati						121 692,54
		1.3. Lucrari de reparatie a rețelei de apeduct si canalizare				
64	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	45,00	27,75 27,00	1 248,75 1 215,00
65	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	40,00	19,20 19,20	768,00 768,00
66	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	245,00	16,20 16,20	3 969,00 3 969,00
67	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic Polipropilena PP-R imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	220,00	31,32 12,00	6 890,95 2 640,00
68	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	95,00	39,60 5,40	3 762,05 513,00
69	RpSA21D	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 76 mm	m	40,00	123,25 14,10	4 930,10 564,00
70	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 76	buc	40,00	53,86 18,00	2 154,45 720,00
71	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	40,00	44,00 21,00	1 759,85 840,00
72	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Cot	buc	45,00	20,47 14,40	921,04 648,00
73	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Mufa	buc	45,00	22,55 14,40	1 014,64 648,00

1	2	3	4	5	6	7
74	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Teu	buc	45,00	35,03 14,40	1 576,24 648,00
75	RpSA44F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	35,00	15,96 2,40	558,60 84,00
76	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Trecere d=100/50 mm	buc	12,00	31,17 19,80	374,05 237,60
77	RpSA18H	Montarea tevii din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire, in canale de distanta, la constructii industriale si cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 110 mm	m	40,00	75,17 20,10	3 006,63 804,00
78	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	15,00	37,28 19,80	559,25 297,00
79	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Piesa de curatire	buc	5,00	50,52 19,80	252,58 99,00
80	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Mufa dubla)	buc	15,00	37,28 19,80	559,25 297,00
81	RpSB11D 1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	98,26 27,60	982,63 276,00
82	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm revizia	buc	4,00	50,56 19,80	202,24 79,20
83	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Trecere fonta/PVC d=100	buc	8,00	33,19 19,80	265,50 158,40
84	SA07H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 3"	m	120,00	499,70 93,00	59 964,10 11 160,00
85	RpSA40C	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1" (racord	buc	12,00	213,83 57,00	2 565,92 684,00

1	2	3	4	5	6	7
		olandez)				
86	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	30,00	18,15 5,10	544,50 153,00
87	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	155,00	7,00 6,00	1 085,00 930,00
88	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	20,00	45,80 23,10	915,99 462,00
89	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	4,00	2,40 2,40	9,60 9,60
90	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	22,00	3,00 3,00	66,00 66,00
Total Lucrari de reparatie a retelei de apeduct si canalizare						100 906,91
		1.4. Lucrari diverse				
91	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	7,00	33,30 33,30	233,10 233,10
92	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	7,00	90,30 90,30	632,10 632,10
93	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	7,00	149,71 0,00	1 048,00 0,00
Total Lucrari diverse						1 913,20
Cheltuieli directe						232 054,63
Fondul social						16 948,30
Transportul materialelor						1 599,35
Total						250 602,28

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1,00 %			2 506,02
		Total	100,00 +			253 108,30
		Beneficiu de deviz	1,00 %			2 531,08
		Total Lucrari de constructie				255 639,38
		2. Lucrari de montare si reglare-demarare				
94	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	15,00	6,60 6,60	99,00 99,00
95	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,00	1,80 1,80	1,80 1,80
96	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	35,00	1,80 1,80	63,00 63,00
97	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	176,40 176,40	176,40 176,40
98	RpEE14D	Montarea intrerupator iluminat 1 clapa	buc	3,00	86,81 13,20	260,42 39,60
99	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	165,00	31,72 10,50	5 233,52 1 732,50
100	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat led PL-UL18SS -P-4000K	buc	20,00	338,70 32,70	6 774,00 654,00
101	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	10,00	377,89 155,40	3 778,87 1 554,00
102	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul tablou electric gata echipat se include in capitolulo 3 - Utilaj)	buc	1,00	385,11 293,10	385,11 293,10
103	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	4,00	81,91 8,10	327,62 32,40

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
Cheltuieli directe			lei		17 099,74	
Fondul social			24,00 %		1 114,99	
Transportul materialelor			1,00 %		124,54	
Total			100,00 +		18 339,27	
Cheltuieli de regie			1,00 %		46,46	
Total			100,00 +		18 385,73	
Beneficiu de deviz			1,00 %		183,86	
Total Lucrari de montare si reglare-demarare					18 569,59	
		3. Utilaj				
104	pret de piata	Priza dubla cu impamintare IP20	buc	10,00	34,00 0,00	340,00 0,00
105	pret de piata	Tablou electric gata echipat	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		460,00	
Transportarea utilajului			1,00 %		4,60	
Total Utilaj					464,60	

Cheltuieli directe	lei	274 673,57
TVA	20,00 %	54 934,71

Total deviz: 329 608,28
Incluziv salariu 75 263,70

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)